
eParaksta lietošanas priekšrocības 
Vineta Sprugaine | LVRTC Korporatīvās komunikācijas daļas vadītāja



LAIKS NAUDA DROŠĪBA





e-Identitāte eParaksts



Kāpec e-Identitāte?



Augsts

e-Identitātes uzticamības līmeņi

Zems Vidējs

Es neesmu 
robots



e-Identitāte augstākajā līmenī



eParaksts



Kā iegūt
eID karti? 

1

2

3

4

Iesniedz pieteikumu elektroniski vai piesaki sev

vēlamu laiku Pilsonības un migrāciju lietu

pārvaldes apmeklējumam

Paraksti pieteikumu PMLP eID kartes saņemšanai

Noteiktajā laikā dodies saņemt eID karti

Saņemot eID karti, Tev tiks izsniegta arī PIN 

aploksne

https://www.pmlp.gov.lv/lv/pieraksts
https://www.pmlp.gov.lv/lv/filiales


Kas būs jāatceras?

Authentication / Autentifikācijas PIN

Signature / Parakstīšanas PIN

Pēc PIN / PUK lapas saņemšanas
var nomainīt PIN kodus programmā
Latvia eID PinTool vai eParakstītājs 3.0



Piesakies portālā
mobile.eParaksts.lv

Paraksti

Līgumu

Lejuplādē lietotni

eParaksts mobile

Izveido savus

piekļuves datus**

e-Identitātes PIN

eParaksts parole

1

3

4

2

Kā iegūt
eParaksts
mobile? 

Ar eID vai eParaksts karti

Ar kurjeru

Pie notāra*

*Atrodi tuvāko notāru biroju šeit

** Pamācība, kā turpināt pieteikšanos eParaksts mobile

http://www.mobile.eparaksts.lv/
https://mobile.eparaksts.lv/login
https://www.lvrtc.lv/sanem-eparaksts-mobile-pie-notara/
https://www.eparaksts.lv/lv/palidziba/buj/TOP_jautajumi/Ka_turpinat_pieteiksanos_eParaksts_mobile


Saņem eParaksts mobile ātrāk 
pašapkalpošanās kioskā!

Rīgā, Talejas ielā 1 (VID telpās) 

P. 09.00 - 19.00
O.-C. 09.00 - 17.00
Pk. 09.00 – 16:00  



Kas būs jāatceras?

e-Identitātes PIN

eParaksts parole

Lietotāja numurs -
personas kods



Kur varēsi izmantot e-Identitātes 

apliecināšanas rīkus? 



- oficiālā elektroniskā adrese













*

*Vairāk informācija 
pieejama Fizisko personu 
elektroniskās 
identifikācijas likumā

https://likumi.lv/ta/id/278001-fizisko-personu-elektroniskas-identifikacijas-likums


e-Identitātes un
Parakstīšanās
platforma



e-Identitāte eParaksts



Funkcionalitāte

Fizisku personu elektroniska identificēšana

Dokumentu parakstīšana elektroniski

Dokumentu apstrāde un pārvaldība

Failu masveida parakstīšana un koplietošana

Failu masveida apzīmogošana un automatizēšana

Failu arhīva laika zīmogošana



Ieguvumi

Droša klientu identifikācija ar nacionālajiem e-Identitātes rīkiem

Iespējama vecuma parametra pievienošana

Pakalpojuma pieejamība/nepārtrauktība

«Paroļu stresa» mazināšana

Administratīvo resursu optimizēšana



Raksti uz eparaksts@eparaksts.lv
vai aizpildi pietiekšanās formu

VĒLIES INTEGRĒT EPARAKSTU SAVOS 
BIZNESA PROCESOS, PORTĀLOS, 
INFORMĀCIJAS SISTĒMĀS?

https://www.eparaksts.lv/lv/izstradatajiem/Pieteikuma_formas

